ANEXOS 1, 2y 3 DE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE OAXACA PARA EL EJERCICIO

FISCAL 2020
GOBIERNO DEL ESTADO PPOE 24_12_2019
Anexo 1
Ley de Ingresos del Estado de Oaxaca, Ejercicio 2020
Integracion de Recursos Federales - Ramo General 28
Concepto Importe

Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal
Participaciones en Impuestos Especiales

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Compensacion

Fondo del Impuesto sobre la Renta
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Impuesto sobre Automoviles Nuevos

Actos de Fiscalizacion

Otros Incentivos

De los Ingresos por la Enajenacion de Terrenos,
Construcciones o Terrenos y Construcciones
Impuestos a las Ventas Finales de Gasolinas y Diésel

Incentivo Régimen de Incorporacién Fiscal

Fondo de Compensacion del Impuesto Sobre
Automoviles Nuevos

Fondo de Compensacion del Régimen de Pequefios
Contribuyentes y Régimen de Intermedios
Impuesto sobre Tenencia Federal

Del Régimen de Pequefios Contribuyentes

Del Régimen Intermedio de las Personas Fisicas con
Actividades Empresariales
Total

22,299,279,730.00

17,101,816,807.00
1,458,899,360.00
345,827,455.00

917,484,660.00
639,013,879.00
1,836,237,569.00
805,560,734.00
112,528,464.00
116,551,936.00
24,718,857.00
37,346,381.00

473,022,359.00
1.00

33,739,337.00

7,653,399.00

$23,104,840,464.00
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Anexo 2
Ley de Ingresos del Estado de Oaxaca, Ejercicio
2020
Integracion de Recursos Federales — Convenios
Concepto Importe
RAMO 04 GOBERNACION 2,050,466.00
Registro e Identificacion de Poblacion
Fortalecimiento del Registro Civil del Estado de 2,050,466.00

Oaxaca )
RAMO 08 AGRICULTURA, GANADERIA, )
DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

Seguro Agropecuario Catastrofico
Seguro Pecuario Satelital
Seguro Agricola Paramétrico

RAMO 9
Capufe

RAMO 12 SALUD
Seguro Popular

Programa de Atencion a la Salud y Medicamentos
Gratuitos para la Poblacién sin Seguro Social
Laboral
RAMO 16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Programa de Agua Potable, Alcantarillado y
Saneamiento, Apartado Agua Limpia
Programa de Agua Potable, Alcantarillado y
Saneamiento, Apartado Urbano
Programa de Agua Potable, Alcantarillado y
Saneamiento, Apartado Rural
Programa de Tratamiento de Aguas Residuales
PROSAN
ZOFEMAT

RAMO 20 DESARROLLO SOCIAL

Programa de Modernizacion de los Registros

Publicos de la Propiedad y Catastros
PROGRAMAS DEL RAMO 23 PROVISIONES
SALARIALES Y ECONOMICAS

109,437,618.00

89,888,603.00
9,527,383.00
10,021,632.00

5,385,454.00

5,385,454.00
2,657,653,323.00

2,435,285,308.00

222,368,015.00

137,914,438.00
1,414,350.00

86,124,084.00

33,975,481.00

11,193,191.00

5,207,332.00
24,393,298.00

24,393,298.00

617,850,984.00
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Fondo Metropolitano 103.814.729.00
Fonregion 384,361,660.00

Fondo p/la Accesibilidad en el Transporte Publico
p/Personas con Discapacidad
Fideicomiso para la Infraestructura de los Estados

15,222,453.00

114,452,142.00

(FIES)
RAMO 47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 155.998.995.00
Programa de Infraestructura Indigena (PROII) 155.998.995.00
Total $ 3,710,684,576.00
Anexo 3

Ley de Ingresos del Estado de Oaxaca, Ejercicio

2020

Integracién de Recursos Federales - Transferencias, Asighaciones,
Subsidios, Pensiones y Jubilaciones

Concepto Importe

RAMO 11 EDUCACION
Subsidio a Nivel Bachillerato 911,233,652.00
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del 363,906,254.00
Estado de Oaxaca

Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca 519,241,791.00
Telebachillerato Comunitario del Estado de Oaxaca 28,085,607.00
Subsidio a Universidades 1,381,861,746.00
Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca 968,731,337.00
Universidad del Mar 82,163,104.00
Universidad Tecnoldgica de la Mixteca 77,220,970.00
Universidad del Istmo 21,122,284.00
Universidad del Papaloapan 9,293,281.00

Universidad de la Sierra Juarez 9,793.973.00
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Universidad de la Sierra Sur

Universidad de la Cafada

Colegio Superior para la Educacién Integral
Intercultural de Oaxaca

Centro de Capacitacion Musical y Desarrollo de la
Cultura Mixe (CECAM)

Universidad Tecnoldgica de los Valles Centrales de
Oaxaca

Universidad Tecnol6gica de la Sierra Sur de Oaxaca

Subsidio a Institutos Tecnol6gicos

Instituto Tecnoldgico Superior de San Miguel el
Grande
Instituto Tecnoldgico Superior de Teposcolula

Subsidio Capacitacién para el Trabajo

Instituto de Capacitacion y Productividad para el
Trabajo del Estado de Oaxaca
Total

PPOE 24-12-2019

12,267,295.00
9,793,973.00

163,423,855.00
2,727,314.00

19,098,222.00

6,226,138.00
28,583,188.00

14,220,479.00

14,362,709.00
52,832,168.00

52,832,168.00
$ 2,374,510,754.00



